CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 198/CP-ĐMDN
V/v chuyển Công ty Bình Minh, Công ty Kinh doanh vật liệu và xây dựng Ngọc Sơn về Tổng Công ty Viglacera
	Hà Nội, ngày 12 tháng 2 năm 2004

	Kính gửi:

	- Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tây
- Bộ Xây dựng.

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tây (công văn số 4095/CV-UB-TH ngày 28 tháng 10 năm 2003) về việc điều chỉnh hình thức chuyển đổi doanh nghiệp nhà nước tỉnh Hà Tây; ý kiến của Bộ Xây dựng (công văn số 2155/BXD-TCCB ngày 22 tháng 12 năm 2003), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chuyển Xí nghiệp gạch Bình Minh và Xí nghiệp gạch ngói Ngọc Sơn trực thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tây về làm đơn vị hạch toán phụ thuộc Công ty Cơ khí và Xây dựng Viglacera, thành viên hạch toán độc lập của Tổng Công ty Thuỷ tinh và Gốm xây dựng (Viglacera) - Bộ Xây dựng.

2. Bộ Xây dựng chỉ đạo Tổng Công ty Thuỷ tinh và gốm xây dựng phối hợp với Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tây làm thủ tục tiếp nhận 2 xí nghiệp này theo quy định hiện hành và tiếp tục thực hiện cổ phần hoá theo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng